
Pagina1 di 2 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria I grado con Indirizzo Musicale 

e secondaria II grado (Istituto Professionale Indirizzo Agricoltura, sviluppo rurale, 
 valorizzazione prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane) 

Piazzale Rodari, snc 04020 ITRI (LT) - 0771/730050  

Cod. Comune E375 -Distretto 049 - Ambito 24  

Sito Web: http://www.comprensivoitri.it 
: ltic83500q@istruzione.it    PEC: ltic83500q@pec.istruzione.it 

C.M. LTIC83500Q -C.F.90048300595 Cod. Univoco Fatturazioni UF3SPV 

 

Protocollo: vedi segnatura 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA Nº16 dell’11/11/2021 

Oggetto: “Affidamento Incarichi a Personale Esperto: Assistenza Educativa Specialistica a.s. 2021/2022, finalizzata, ai sensi 
dell’art. 13 della Legge 104/1992, e Legge 328/00 in materia di inclusione e integrazione degli alunni con disabilità certificate.  
Determinazione G10025 del 23/07/2021 della Regione Lazio e Comunicato del 16/08/2021 di approvazione dell’Avviso Pubblico 

sull’Assistenza Specialistica per l’anno scolastico 2021/2022 – C.U.P.: I11B21005680002 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n.129 del 28.08.2018; 
VISTO il DL.vo n.163/06 “Codice degli appalti”; 
VISTO il DL.vo n.50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 
VISTA  la legge 27/11/2006 n.296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n.228; 
VISTO  l’art. 36 del D. LGS. N. 56 del 19 aprile 2017; 
VISTO  il regolamento negoziale d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico; 
VISTA la Determinazione n. G10025 del 23/07/2021 “Approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione delle proposte 

progettuali “Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione Scolastica e formativa degli allievi con disabilità 

o in situazioni di svantaggio “Assistenza Specialistica anno scolastico 2021-2022” 
VISTO  il Comunicato della Regione Lazio del 16.08.2021 con il quale viene confermato automaticamente, senza bisogno 

delle relative istanze, il servizio di Assistenza Specialistica per l’a.s. 2021/2022 (Casistica A), con assegnazione di 
un monte orario e relativo importo finanziario corrispondente a quello complessivo delle integrazioni effettuate nel 
precedente anno scolastico 2020/2021;  

VISTO     il Finanziamento relativo al precedente anno scolastico 2020/2021 per il Progetto Assistenza Specialistica per 
l’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o situazioni di svantaggio POR 2014/2020, 
di Euro 25.189,40 che si intende, pertanto, confermato per quanto sopra descritto; 

RITENUTO  di procedere in merito; 
RILEVATO che la scrivente ha proceduto in data 30/09/2021 con le lettere di invito per i Bandi di seguito dettagliati, pubblicati 
sul sito della scuola www.comprensivoitri.it, con oggetto: “Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio - Fondo Sociale 

Europeo Programmazione 2014-2020 - Asse II “Inclusione sociale e lotta alla povertà” - OT 9 Priorità di investimento 9 i - Ob. Specifico 

9.2 “Bando per la selezione di personale esperto per lo svolgimento di servizi di Assistenza Educativa Specialistica” – nei quali si 

stabiliva che le offerte dovevano pervenire, pena l’esclusione dalla procedura, entro il termine perentorio del quindicesimo giorno 
dalla pubblicazione del bando, ore 13,30; 
di seguito il dettaglio dei Bandi: 

1.  Prot. 0004519/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO SUPPORTO LABORATORIALE ATTIVITÀ AGRARIE 

2.  Prot. 0004521/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO PSICOLOGO 

3.  Prot. 0004524/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO EDUCATORE PROFESSIONALE 

4.  Prot. 0004526/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO EDUCATORE PROFESSIONALE PER PROGETTO PERCUSSIONI/MUSICA POPOLARE 

5.  Prot. 0004534/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO EDUCATORE PROFESSIONALE PER PROGETTO LABORATORIO ARTISTICO DI CORTOMETRAGGIO / ELABORAZIONE E 
CREAZIONE TESTI 

6.  Prot. 0004535/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO EDUCATORE PROFESSIONALE PER PROGETTO LABORATORIO ARTISTICO / VIDEOMAPPING / TECNICHE INFORMATICHE 

VISTO che in data 18 ottobre 2021 la Commissione, appositamente costituita, con Verbale Prot. 0004976/U del 18/10/2021 ha 
proceduto all'individuazione di migliori offerenti in relazione ai Bandi per la selezione come sopra descritto; 
VISTA la Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione Provvisoria Nº11 del 18/10/2021; 

CONSIDERATO il termine previsto per eventuali reclami e cioè il 05/11/2021, stabilito entro 10 giorni dalla pubblicazione della 
suindicata Determina Provvisoria, avvenuta il 26/10/2021; 
CONSIDERATA, altresì, la situazione eccezionale ed imprevista di emergenza per l’intero territorio di Itri, a causa delle particolari 
condizioni di eventi atmosferici e conseguente rischio idrogeologico, che hanno determinato la chiusura di tutte le scuole di ogni 
ordine e grado dell’intero territorio di Itri, a seguito di Ordinanze del Sindaco: 

 nº24 del 04.11.2021 (chiusura nella giornata di giovedì 4 novembre 2021) 
 nº26 del 04.11.2021 (chiusura nella giornata di venerdì 5 novembre 2021) 
 nº50 del 07.11.2021 (chiusura nella giornata di lunedì 8 novembre 2021) 
 nº51 del 08.11.2021 (chiusura nelle giornate di martedì 9 e mercoledì 10 novembre 2021) 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - AOO_ICITRI_0001 - IC ITRI Protocollo

Prot. 0005547/U del 12/11/2021 14:14
VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.comprensivoitri.it/
mailto:ltic83500q@istruzione.it
mailto:ltic83500q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoitri.it/


Pagina2 di 2 

 

 

VISTA la ripresa delle attività scolastiche a partire dalla data odierna 11 novembre 2021; 
 
CONSIDERATO che non risulta pervenuto alcun reclamo; 

 
DETERMINA 

 

in via DEFINITIVA, l’aggiudicazione del servizio di cui all’oggetto come di seguito: 

1. 
Prot. 0004519/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO SUPPORTO LABORATORIALE ATTIVITÀ AGRARIE - al Dr. Soprano Cristoforo.  

2. 
Prot. 0004521/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO PSICOLOGO - alla Dr.ssa Gruosso Maria Giovanna. 

3. 
Prot. 0004524/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO EDUCATORE PROFESSIONALE - alla Dr.ssa Demedi Pasqualina. 

4. 
Prot. 0004526/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO EDUCATORE PROFESSIONALE PER PROGETTO PERCUSSIONI/MUSICA POPOLARE - all'A.P.S. "Tamburo Rosso". 

5. 
Prot. 0004534/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO EDUCATORE PROFESSIONALE PER PROGETTO LABORATORIO ARTISTICO DI CORTOMETRAGGIO / ELABORAZIONE E 
CREAZIONE TESTI - all'Associazione “Fuori Quadro”. 

6. 
Prot. 0004535/U del 29/09/2021 - BANDO PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - Assistenza Specialistica a. s. 2021-2022:  
ESPERTO EDUCATORE PROFESSIONALE PER PROGETTO LABORATORIO ARTISTICO / VIDEOMAPPING / TECNICHE INFORMATICHE 
- all'Associazione Culturale Collettivo Teatrale “Bertolt Brecht”. 

 
Le prestazioni professionali attese saranno stabilite nel numero massimo delle ore previste nel precedente anno scolastico 2020/2021; 

nel caso di successiva comunicazione da parte della Regione Lazio, con eventuale modifica del finanziamento, si procederà a ricalcolo del 

monte orario. 

 

La spesa relativa alla realizzazione dei servizi in oggetto, rapportata e liquidata in base alle ore effettivamente prestate e a rendicontazione 

approvata, avrà la seguente imputazione:   

 P02 – 32 “Assistenza Educativa Specialistica a.s. 2021/2022”  

• 03.   Acquisto di servizi e beni di terzi  

• 02.   Prestazioni professionali e specialistiche  

• 009. Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

•  

La comunicazione di aggiudicazione definitiva del servizio viene resa pubblica ai concorrenti mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio e sul sito dell’Istituzione Scolastica, nella sezione “Amministrazione Trasparente” Bandi di Gara e Contratti. 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lidia Cardi. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lidia Cardi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - AOO_ICITRI_0001 - IC ITRI Protocollo

Prot. 0005547/U del 12/11/2021 14:14
VI.2 - Uscite e piani di spesa


